Mereka berusaha menjaga umat Islam dari bahaya dari sumber

dalam dan luar. Selain itu, peristiwa-peristiwa ini memengaruhi kemajuan seni dan sastra di

banyak negara yang dikuasai Dinasti Timuriyah. (Amin, 2016)

Jenghis Khan dan keturunannya menyerang orang Islam selama kurang lebih seratus

tahun (616–703 H atau 1219–1303 M).Tamerlane melakukan serangan lagi. Mongolia juga

Meskipun masuk Islam, sisa-sisa kebobrokannya dan keinginan untuk menjadi penguasa dunia

mendorongnya untuk melakukan apa pun. Timur Lenk lahir pada 8 April 1336 M/25 Sya'ban

736 H di dekat Kesh (sekarang dikenal sebagai "Kota Biru" Khakhrisyabz), di sebelah selatan

Samarkand di Transoxiana. Dia meninggal di Otrar pada tahun 1404 Masehi (Yatim,

1998:118). Dia mendeklarasikan dirinya sebagai penguasa tunggal Transoxiana pada 10 April

1370 M dan menyatakan bahwa dia adalah penerus dari Jagatai dan Jenghis Khan.

Pada titik

ini, penulis melakukan pencarian dan pengumpulan data dari sumber-sumber seperti internet

dan jurnal.

HASIL PEMBAHASAN

Tokoh berdarah campuran Mongol dan Turki ini lahir di Kech (sekarang

Khakhrisyabz, atau "kota hijau" di Uzbekistan) pada tanggal 8 April 1336 M/25 Sya'ban 736

H, atau mungkin pada tahun 728 M. Dia meninggal di Otrar pada tahun 1404 M. Dia adalah

putra dari Kepala Suku Barlas Timur Lenk, Taragai, yang berasal dari keturunan dinasti

Mongol Chaghatai ibn Jenghis Khan. Syariat dan hukum Islam digunakan untuk menarik hati

orang Islam.

serangan kedua. Dia memerintah Khurasan pada tahun 1381 (782 H), dan dari tahun 1392

hingga 1395, dia melakukan serangan ke Iran, Irak, Anatolia, dan Rusia Selatan. Perdamaian

dicapai pada tahun Tughluq, dan Timur Lenk diangkat menjadi gubernur Transoxania. Timur

Lenk menerima orang yang ditangkap, tetapi Tughluq mengganti Timur Lenk dengan anaknya

SIMPULAN

Putra Amir Teragai, Timur Lenk, lahir pada bulan Sya'ban 736 H atau April 1336 M.

Ia dilahirkan di kota Kesh di selatan Samarkand. Dia tinggal di tengah-tengah suku Barlas.

Karena salah satu luka di kakinya yang membuatnya tidak bisa berjalan secara normal, nama

belakangnya Lenk, yang berarti pincang,.

Putra Amir Teragai, Timur Lenk, lahir di Kesh, di selatan Samarkand, pada bulan

Sya'ban 736 H atau April 1336 M. Dia tinggal di pusat suku Barlas. Nama belakangnya Lenk,

yang berarti pincang, karena salah satu luka di kakinya yang membuatnya tidak bisa berjalan

normalMeskipun memiliki wilayah yang luas, ia tidak akan berhenti sebelum menguasai

wilayah lain dari dinasti Ming (China).